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هفته گذشته محمد قائمی پناه، یکی از پاکبانان 
منطقه ما، بر اثر کرونا درگذشت. این موضوع باعث 

باره مراقبت از کارگران  شد با حساسیت بیشتری در
شاغل در شهرداری اقدام شود.

مراقبت از ايمنى كارگران

  شهردار منطقه۲ مشهد در این باره به اهمیت توجه به ایمنی 
کارگران تأکید کرد و گفت: تنها در حوزه فضای سبز۲هزار 

و ۹۵۰ماسک برای استفاده یک هفته تحویل کارگران شد.
 حجت فرقانی افزود: همچنین ۶۰۰عدد الکل نیز برای 
استفاده از این محلول در زمان کار به کارگران تحویل داده 
شد. تب سنجی از کارگران فضای سبز نیز به صورت روزانه 
انجام می شود.  وی از پاکبانان به عنوان جهادگران سلامت 
نام برد و گفت: هر روز ۱۱۵کارگر برای عملیات ضدعفونی 
بوس،  تو ه های ا در منطقه فعال هستند، آن ها ایستگا
صندلی ها، مراکز خرید، درمانگاه ها و...را در فواصل 
 ۲ زمانی مشخص ضدعفونی می کنند .  شهردار منطقه
مشهد به دیگر اقدامات کارگران شهرداری اشاره کرد و گفت: 
پاک سازی زمین های بایر، شست وشوی کانال ها و جوی و 
جدول، جمع آوری خاک و نخاله، شست وشوی هندریل ها 
و گاردریل های بزرگراه شهیدچراغچی و ...تنها گوشه ای از 

فعالیت های پاکبانان منطقه ماست.  

پارك خودرو در عبادى
جایی  عبادی  خیابان  در  انصارى:   فاطمه 
برای پیاده روی نیست. معلوم نیست محل عبور 
عابر پیاده است یا محل پارک خودرو؟ به نظرم 
باید در این باره پلیس راهنمایی و رانندگی بیشتر 

سختگیری کند.

این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محلــه خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

آژير بلند بازيافت شهردارى
 مهدى حسن آبادى: بازیافت شهرداری هر 
هفته سه شنبه ها به خیابان هنرور می آید. آژیر 
این بازیافتی آن قدر بلند است که گاهی همان 
می چرخد  محله  در  بازیافت  که  ۱۰دقیقه ای 
سردرد می گیرم. با اینکه هوا سرد است و در و 
پنجره ها بسته است، اما باز هم صدای آژیر در 
خانه شنیده می شود. مردم در خانه شان فرزند 
منزل  در  کرونایی  شرایط  در  یا  دارند  کوچک 

بیمار دارند این آژیر بلند چه ضرورتی دارد.

حضور نامنظم جمع آورى زباله
عبدالمطلب  خیابان  در  ما  زمردى:  ايمان   
۵۸زندگی می کنیم. در خیابان قایم۸ زباله گیری 
به درستی انجام نمی شود. گاهی زباله هایمان تا 
روز بعد مقابل در خانه می ماند و صبح که بیدار 
رو  روبه  پاره  زباله  پلاستیک های  با  می شویم 
می شویم. پاکبان مجبور می شود این زباله ها را 
جمع کند اگر هم زباله گیری انجام شود حدود 
ساعت ۳صبح اقدام می شود که باز هم زباله گردها 
لطفا  می کنند.  پاره  را  پلاستیک ها  گربه  ها  و 

شهرداری در این باره نظارت بیشتری داشته باشد.
 سمیرا یارمحمدی، 
ر  ۱۳ د ۶ ۸ متولــد 
محله اسماعیل آباد 
زندگــی می کنــد. 
این بانــوی خیاط و 
هنرمنــد مشــهدی 
کــه در ابتدای کار  با ســرهم کــردن پارچه های 
رنگارنــگ در کنار هم، دوخــت و دوز می کرد، 
اندک زمانــی بعد از آغاز فعالیــت در این حوزه 
با  اســتفاده از پشــتکاری مثال زدنی و با پیمودن 
مســیری ســخت موفق می شــود به بخشی از 
رؤیاهایش جامه عمل بپوشــاند. او را در محله 
به عنوان خیّری خیاط می شناســند چون بخشی 
از وقتش را صرف آموزش خیاطی با بهای بسیار 
ناچیز به بانــوان محله می کنــد. در این گزارش 
روایــت زندگی این بانــوی هنرمنــد را از زبان 
خودش مــرور می کنیم تا بدین گونه بیشــتر با او 

یم. آشنا شو

یدم  با روزی ۲هزارتومان، چرخ خیاطی خر
 از ســال ۸۸ به دلیل علاقه شــدید به خیاطی، 
تصمیم گرفتــم در این حوزه  بــه کار بپردازم و 
آینده ام را با خیاطی گره بزنــم، البته پیش از آن 
تا مقطع ســوم راهنمایــی درس خوانده و  پس 
از آن وارد حیطــه یادگیری خیاطی شــده بودم.  
مربی ام مقدمات خیاطی را به من آموزش داد و 
بی  من شــروع به کار کردم. پدرم توان مالی خو
نداشــت که به من کمک کند، بنابراین آن زمان 
با ۲هزار تومان ۲هــزار تومانی که روزانه جمع 
کردم، اندوخته ام را به ۴۰ هزارتومان رســاندم  
و با کمی پول قرضی توانســتم چــرخ خیاطی 
بخرم.  بعــد برای آموزش به مربی مراجعه کردم 
و پس از گذراندن یک دوره آموزشــی دوماهه، 
به دلیل اینکــه توان اجاره مغازه را نداشــتم در 
خانه مشــغول به کار شــدم. کم کم با پس انداز 
کردن و کار در خانه توانســتم مبلــغ مورد نیاز 
برای شــرکت در دوره  آموزشگاه را فراهم کنم تا 

دوره های پیشرفته خیاطی(ژورنال، نازک دوزی، 
ضخیم دوزی و ...) را بگذرانم. بعد از پایان این 
دوره ها مدتی کار کردم تا بتوانم پس اندازی برای 
پایان دوره داشته باشم و سپس  برای دادن آزمون 
فنی و حرفه ای راهی سرخس شدم تا مدرک فنی 
و حرفــه ای را آنجا دریافت کنــم، زیرا دریافت 
مدرک در ســرخس ارزان تر بود. پس از گرفتن 
مدرک بــاز هم حدود ۴ ســال در منزل فعالیت 
کردم تــا اینکه توان اجاره یک مغازه را پیدا کردم 
و بدیــن گونه آموزشــگاه خیاطی خــودم را در 
ســال ۱۳۹۴ راه اندازی کردم. ســپس با کمک 
اطرافیانــم گروهی را تشــکیل دادیم تــا بتوانم 
کارهای تولیدی بیشــتری انجام دهم و فعالیتم 
را در این باره بیشــتر کنم، البته تعدادی از افراد 
گروه داخل خانه  چرخ خیاطی داشتند و همانجا 

کارها را انجام می دادند.

 آموزش به دختران
 زمانــی کــه آموزشــگاه را دایر کردم، بیشــتر 
خانواده های محلات نزدیک  بــه دلیل اینکه از 
قشــر ضعیف جامعه بودند، دختران خود را برای 
آمــوزش خیاطی راهی آموزشــگاه می کردند تا 
هم هنــری بیاموزند و هم کمــک خرج خانواده 
باشند و کســب درآمد کنند. حدود ۶۷ هنرجو 
در آموزشــگاه من تعلیم دیدند و راهی بازار کار 
شــدند، البته پس از جابه جایی ما به این محله، 
دوباره آموزشگاهم را در اسماعیل آباد دایر کردم 
و اکنون نیز هنرجوی تحــت تعلیم دارم. حدود 
۴ سال اســت که در این محله ساکن هستیم. در 
این محله بارها از مادران خواســته ام دخترانشان 
را با هزینــه خیلی کم به من بســپارند تا خیاطی 
یادشان بدهم. در اســماعیل آباد با گرفتن ۱۰۰تا 
۲۰۰هزار تومان آمــوزش خیاطی می دهم. این 
پــول تنها هزینه نــخ و برق چرخ هــای خیاطی 
اســت. حتی لوازم کار را هم در اختیارشان قرار 
می دهم تا هنری بیاموزند و از پس خرج و مخارج  

خود  برآیند.

  علاقه به دوخت لباس های سنتی
 در طــول فعالیت خیاطی کم کم به ســبک های 
مختلف سنتی دوزی علاقه مند شدم و نمونه هایی 
از این سبک های ســنتی را روی جانماز، کیف و 
کفش پیاده کردم، اما بودجه کافی برای راه اندازی 
و شــرکت در نمایشگاه نداشــتم. به دلیل اینکه 
درباره خیاطی تخصص و مهارت بسیاری دارم، 
خیلی دوســت داشــتم کارگاه بزرگی راه اندازی 
کنم و در این حوزه اشــتغال زایی انجام دهم، اما 
متأسفانه نشد و از هیچ جایی هم حمایت نشدم. 
اکنون تلاش دارم که نمایشــگاهی برای عرضه 
لباس های ســنتی ایجــاد کنم تــا حداقل نتیجه 

زحماتم را برای عموم مردم به نمایش بگذارم.
 اکنــون ۳ پایه چــرخ خیاطی دارم کــه با همین 
چرخ ها خاطــرات زیادی را بــرای خودم ثبت 
کــرده ام، شــخصی دوزی کــردم و در کنار آن  
انواع لباس های ســنتی و  لباس بیمارستانی هم 
دوخته ام. از زمان شیوع کرونا دوخت لباس های 
شخصی و سفارشــی را کنار گذاشته ام و مشغول 
دوخت لباس مخصــوص کرونایی ها (محافظ 
بیمار و پرستار)، گان و ماســک شده ام. تاکنون 
۱۲ هــزار لباس و ۲۲ هــزار ماســک در کارگاه 
زیر نظر خودم با کمــک همکارانم آماده کرده و 

یل داده ایم. تحو

 آموزش بــه دختران تحت پوشــش کمیته 
امداد

 اکنون بــه هــر دری می زنم تا شــرایط را فراهم 
کنم و به دختران تحت پوشــش کمیته امداد امام 
خمینی(ره) که علاقه مند به خیاطی هســتند این 
هنر را آموزش دهم. بارها بــه کمیته امداد و فنی 
و حرفه ای رفته ام تــا هماهنگی های لازم را برای 
آموزش به ایــن دختران انجام دهــم، زیرا  وقتی 
می بینم برخــی از این دختــران نیازمند به جای 
آمــوزش هنر وقتشــان را در کارهای نادرســت 
می گذرانند دلم می ســوزد. امیدوارم بتوانم قدم 

کوچکی در این راه بردارم. 

در اسماعیل آباد
 با گرفتن هزینه
 نخ و برق 
چرخ های خیاطی
  به دختران خیاطی
 آموزش می دهم

هنرمند محله اسماعيل آباد از دغدغه هايش مى گويد

خيّرخياط

هانیه فیاض


